
LLAGUNO MENENDEZ RICARDO
6.2 kW 28 de Mayo de 2025
1D 779230205407

1,973 kWh prom. $ 6,279

10 1,558 kWh $889

85.84 % BIMESTRE $ 5,390

$37,674.00 MXN $5,336.00 MXN $32,338.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250117

LLAGUNO MENENDEZ RICARDO  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 104,985.00

TOTAL (MXN) $ 104,985.00

NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 37,674.00 $ 5,336.00 $ 0.00 $ 32,338.00 $ 32,338.00 $ -72,647.00

2 $ 38,804.22 $ 5,496.08 $ 0.00 $ 33,308.14 $ 33,308.14 $ -39,338.86

3 $ 39,968.35 $ 5,660.96 $ 0.00 $ 34,307.38 $ 34,307.38 $ -5,031.48

4 $ 41,167.40 $ 5,830.79 $ 0.00 $ 35,336.61 $ 35,336.61 $ 30,305.13

5 $ 42,402.42 $ 6,005.72 $ 0.00 $ 36,396.70 $ 36,396.70 $ 66,701.83

6 $ 43,674.49 $ 6,185.89 $ 0.00 $ 37,488.61 $ 37,488.61 $ 104,190.44

7 $ 44,984.73 $ 6,371.46 $ 0.00 $ 38,613.26 $ 38,613.26 $ 142,803.70

8 $ 46,334.27 $ 6,562.61 $ 0.00 $ 39,771.66 $ 39,771.66 $ 182,575.36

9 $ 47,724.30 $ 6,759.49 $ 0.00 $ 40,964.81 $ 40,964.81 $ 223,540.17

10 $ 49,156.02 $ 6,962.27 $ 0.00 $ 42,193.76 $ 42,193.76 $ 265,733.93

11 $ 50,630.71 $ 7,171.14 $ 0.00 $ 43,459.57 $ 43,459.57 $ 309,193.50

12 $ 52,149.63 $ 7,386.27 $ 0.00 $ 44,763.35 $ 44,763.35 $ 353,956.85

13 $ 53,714.12 $ 7,607.86 $ 0.00 $ 46,106.26 $ 46,106.26 $ 400,063.11

14 $ 55,325.54 $ 7,836.10 $ 0.00 $ 47,489.44 $ 47,489.44 $ 447,552.55

15 $ 56,985.31 $ 8,071.18 $ 0.00 $ 48,914.13 $ 48,914.13 $ 496,466.68

16 $ 58,694.86 $ 8,313.31 $ 0.00 $ 50,381.55 $ 50,381.55 $ 546,848.23

17 $ 60,455.71 $ 8,562.71 $ 0.00 $ 51,893.00 $ 51,893.00 $ 598,741.22

18 $ 62,269.38 $ 8,819.59 $ 0.00 $ 53,449.79 $ 53,449.79 $ 652,191.01

19 $ 64,137.46 $ 9,084.18 $ 0.00 $ 55,053.28 $ 55,053.28 $ 707,244.29

20 $ 66,061.59 $ 9,356.71 $ 0.00 $ 56,704.88 $ 56,704.88 $ 763,949.17

21 $ 68,043.43 $ 9,637.41 $ 0.00 $ 58,406.03 $ 58,406.03 $ 822,355.20

22 $ 70,084.74 $ 9,926.53 $ 0.00 $ 60,158.21 $ 60,158.21 $ 882,513.40

23 $ 72,187.28 $ 10,224.33 $ 0.00 $ 61,962.95 $ 61,962.95 $ 944,476.35

24 $ 74,352.90 $ 10,531.06 $ 0.00 $ 63,821.84 $ 63,821.84 $ 1,008,298.19

25 $ 76,583.49 $ 10,846.99 $ 0.00 $ 65,736.50 $ 65,736.50 $ 1,074,034.69

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,881.0 1,229.0 1,670.0 1,751.0 2,280.0 3,028.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


